Execução 
Estimado 

Observações 

decorativos em aço 
galvanizado, bancos 
e mesas de madeira 
tratada. 

e instalação 
elétrica 
subterrânea. 

Média aritmética dos valores cotados: R$ 908.043,33 
 Valor de referência para a estimativa orçamentária: R$ 910.000,00 (novecentos e 
dez mil reais) 

6.3. Análise dos Resultados 

A análise das cotações demonstra coerência entre os valores praticados e as referências 
de mercado obtidas em bases oficiais (SINAPI e Painel de Preços). 
 O intervalo entre o menor e o maior valor cotado representa variação inferior a 20%, o